
                                                                       Protokół Nr 68 

                                                     z LXVIII Sesji Rady Miasta Milanówka  

                                                           z dnia 24 sierpnia 2022 roku 

 

Stan Rady - 15 radnych. 
Obecnych - 13 radnych (według listy obecności, załącznik nr 1 do protokołu). 

Skład RMM:   

Kamil Bialik, Karolina Białecka, Jaromir Chojecki, Ewa Galińska, Janina Moława, Piotr Napłoszek, 

Jolanta Nowakowska, Krzysztof Ołpiński, Waldemar Parol, Hanna Młynarska, Renata Pawłowska, 

Bożena Osiadacz, Hubert Jarek, Witold Mossakowski, Krzysztof Wiśniewski.  

  

Posiedzenie LXVIII Sesji Rady Miasta Milanówka odbyło się w dniu 24 sierpnia 2022 r. (środa) 

o godz. 17.00 w trybie on-line na platformie ZOOM. 

 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie LXVIII Sesji Rady Miasta Milanówka. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad Sesji. 

3. Podjęcie uchwały w uzgodnienia realizacji celu publicznego w obrębie strefy ochrony pomnika 

przyrody. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu przy ul. Piasta. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przechodu, przejazdu 

i przesyłu na nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr 267/31, położonej w Chrzanowie 

Dużym w gminie Grodzisk Mazowiecki. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnym Miasta Milanówka. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 

2022–2040. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Milanówka na 2022 r. 

9. Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji. 

10. Interpelacje i zapytania. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

12. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac między sesjami. 

13. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z wykonania uchwał Rady Miasta Milanówka. 

14. Sprawy różne. 

15. Zakończenie LXVIII Sesji Rady Miasta Milanówka. 

 

Ad 1 

Otwarcie LXVIII Sesji Rady Miasta Milanówka.  

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek otworzył obrady LXVIII Sesji Rady Miasta 

Milanówka w dniu 2022 r. stwierdzając quorum. 

 

Ad 2. 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad Sesji. 

Radny Jaromir Chojecki złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad trzech uchwał. Będą to punkty 

nr 3,4,5. 

Te punkty nie były opiniowane przez Komisję ŁPiOŚ. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad  

z uwzględnieniem wniosku radnego Jaromira Chojeckiego jw.  

Rada Miasta w głosowaniu: 13-za. 2-nb, pozytywnie zaopiniowała porządek obrad ze zmianami.  



 

Ad 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnym Miasta Milanówka. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że jest to projekt uchwały, do którego wpłynęła 

autopoprawka podyktowana opinią radcy prawnego. Największe zmiany zaszły w paragrafie 4, gdzie 

wykreślono ust. 3 i 4 oraz 2. 

Radna Ewa Galińska negatywnie odniosła się do podwyżki diet dla radnych. 

Radny Krzysztof Ołpiński uważa, że podwyżka diet dla radnych negatywnie wpłynie na opinię 

publiczną. Radny popiera wypowiedz przedmówczyni i będzie głosował przeciw. 

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do wnioskodawczyni z pytaniem, czy autopoprawki, które 

dzisiaj wniesiono, należy traktować, jako autopoprawkę wnioskodawcy.  

Radna Jolanta Nowakowska poinformowała, że przyjęła poprawki mecenasa Bugli. Ten projekt 

uchwały jest prawie kopią uchwały, która została podjęta i ogłoszona w Dz.U. Nie było żadnych uwag 

z RIO.   

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy ma to traktować, jako wniosek, czy autopoprawkę?  

Radna Janina Moława poinformował, że Komisja BiI głosowała tę zmianę, jako autopoprawkę.  

Radna Jolanta Nowakowska poinformowała, że wnosi zmiany, jako autopoprawkę.  

Radna Janina Moława uważa, że niektórzy chcą przedstawić radnych, jako osoby, które chcą odrzeć 

samorząd z pieniędzy, których nie ma. Ustawodawca dał taką możliwość, żeby radni mogli podnieść 

diety i te diety mogą być podniesione od okresu, kiedy została podniesiona pensja BMM. Radni 

zagłosowali większością, że są przeciwni za podniesieniem stawek diet. Radna zwraca uwagę, że jak 

trzeba pracować w komisjach np. w Komisji Rewizyjnej, która na początku liczyła 5 osób, a następnie 

ilość osób się zmniejszyła i nie było chętnych. Praca w Komisji Rewizyjnej jest trudna, zwłaszcza  

w tej kadencji, kiedy radni nie otrzymują dokumentów, o które proszą. Radna przypomniała, że 

Komisja nie była wpuszczana do kontroli, że otrzymuje dokumenty, które chce radnym dać, a nie te, o 

które proszą. Pani Moława uważa, że jako radna w tej kadencji bardzo ciężko pracuje. Burmistrz nie 

współpracuje z RMM, nie udziela odpowiedzi na pytania radnych. Radni nie mają właściwej pomocy 

merytorycznej. Przez ostatnie miesiące rada pracowała bez jakiejkolwiek merytorycznej pomocy  

i obecności urzędników.  

Radny Krzysztof Wiśniewski zgłosił wniosek, że jeżeli przejdzie ta uchwała, to automatycznie 

każdy radny, który zagłosuje przeciw podjęciu tej uchwały, zrzeknie się tej podwyżki i pozostanie 

przy obecnej wysokości diety. Żeby nikt nie oskarżał radnych o hipokryzję i obłudę. 

Przewodniczący Rady Miasta uważa, że wniosek nie dotyczy projektu uchwały. Nie ma możliwości 

głosowania wniosku w tym miejscu, gdyż nie zmienia treści samej uchwały. Nie da się zagłosować 

przyszłego zachowania radnych w stosunku do diet, które z mocy prawa im przysługują. Radni mogą 

wyrazić wolę w formie uchwały.  

Radna Ewa Galińska Uważa, że nie ma przymusu pracowania w Komisji Rewizyjnej. Radna 

Moława ma taką metodę, że nie chciała fotowoltaiki, ale jej założono. Pani Galińska zapytała, czy 

można zawrzeć coś takiego, że jeden radny może mieć dodatek za to, że pracuje w Komisji 

Rewizyjnej. Radna nie spotkała się z czymś takim.  

Mecenas Krzysztof Bugla poinformował, że przepis nie określa tego, pozostawiając tę kwestię  

w gestii uchwały rady. Mecenas nie wie, w jaki sposób radna chciałaby wyeksponować dietę tego 

jednego radnego. Raczej można wyobrazić sobie, że za pracę w Komisji Rewizyjnej dieta jest wyższa 

niż w przypadku innych komisji. Trudno to zróżnicować. Formalnie takiej przeszkody nie ma.  

Mecenas poruszył kwestię poprawek w uchwale. Pan Bugla nie wnosi uwag formalnych, szczególnie, 

że wynikają w znacznej części z opinii, które wniósł mecenas do pierwotnego projektu uchwały.   

Radna Janina Moława złożyła wniosek formalny, żeby przejść do głosowania projektu uchwały 

wraz z autopoprawkami. Pani Moława odnosi wrażenie, że niektórzy radni, występując podczas 

posiedzeń starają się za wszelką cenę naruszyć dobra osobiste radnej. Radna prosi o wpisanie tego do 

protokołu.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek formalny, aby przejść do głosowaniu 

bez dyskusji. 



Rada Miasta w głosowaniu: 9-za, 2- wstrzymujący, 1- przeciw pozytywnie zaopiniowała wniosek 

jw.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji Jolanta Nowakowska poinformowała, że opinia 

Komisji była pozytywna. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zasad 

przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Miasta Milanówka. 

Rada Miasta w głosowaniu: 7-za, 2-wstrzymujący, 4- przeciw 2-nb, podjęła Uchwałę  

Nr 549/LXVIII/23.            

 

Ad 4 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka 

na lata 2022–2040. 

Zastępca Skarbnika Adam Dukaczewski przedstawił projekt uchwały.  

Ww. dokument jest opublikowany na stronie miasta w BIP. 

Pan Dukaczewski podkreślił, że przesłał w związku z wczorajszą Komisją Budżetu i Inwestycji 

informację potrzebną do wyemitowania obligacji z wyjaśnieniem w autopoprawce z 23 sierpnia. 

Zmieniła się kwota emisji obligacji w związku z planowanymi zadaniami w 2023 roku w kwocie 

3 250 000,00zł oraz w 2024 roku kwota 1 800 000,00zł. W WPF BMM proponuje w punkcie 1.1, 

czyli „Przebudowa Skateparku w Milanówku”, zmniejszenie limitu wydatków w 2022 r. o kwotę 

900 000,00zł jednocześnie zwiększa się limit wydatków w 2023 roku o taka sama kwotę. Zmiana 

wynika z konieczności dostosowania kwot planowanych do wydatkowania w poszczególnych latach 

realizacji inwestycji.  

Zostaje wprowadzone przedsięwzięcie pn. „Prace remontowe i konserwatorskie budynku dawnego 

Teatru Letniego na lata 2022-2023”. Łączne nakłady finansowe to 4 700 000,00zł.  Limit na 2023 rok 

to 4 700 000,00zł, z czego dofinansowanie miasta to kwota 999 859,89 zł. Kolejnym 

przedsięwzięciem jest propozycja BMM jest zakup wpłatomatu do UM. Zadanie wprowadzone na 

wydatkach bieżących, związanych z obsługą urządzenia. Świadczenie w latach 2022-2026. Nakłady 

finansowe w tych latach to kwota 442 000,00zł.  

Kolejnym zadaniem w pkt 1.3 jest przedsięwzięcie pn. „Budowa biblioteki w Milanówku” na lata 

2022-2024. Łączne nakłady finansowe obciążające budżet miasta to 1 600 000,00zł. Zadanie 

współfinansowane przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 2 250 000,00zł. 

Ogólny koszt zadania jest szacowany na 3 850 000,00zł. Kolejnym zadaniem jest przebudowa  

ul. Łąkowej. Propozycja BMM dotyczy zmniejszenia kwoty w tym zadaniu o 710 000,00zł  

w 2023 roku. 

Kolejne zadanie w tym punkcie to” Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączeniami w granicy 

pasa drogowego w drodze dojazdowej do ul. Królewskiej”. Proponuje się zwiększenie nakładów 

finansowych o kwotę 100 000,00zł w roku 2023. 

W zadanie przebudowa ul. Grodeckiego i Parkowej zmniejsza się nakłady finansowe w roku 2023  

o kwotę 2 000 000,00zł. 

W zadanie „Budowa strażnicy OSP w Milanówku zwiększa się nakłady finansowe na kwotę 

2 440 000,00zł. 

W zadaniu „Przebudowa poprzez modernizacje ulic stanowiących drogi publiczne „ul. Parkowa 

została ujęta w tym zadaniu. W związku ze zmiana nazwy przedsięwzięcia „Przebudowa  

ul. Grodeckiego i Parkowej”,  

„Przebudowa w ul. Parkowa, Spacerowa, Kraszewskiego, Górnoleśna, Brwinowska, Grodeckiego, 

Żwirki i Wigury, Leśny Ślad, Piaski, Niecała, Falęcka, Dzierżanowskiego, Szczepkowskiego, 

Kasprowicza, Ledóchowskiej, Gombrowicza”. Proponuje się zwiększenie limitu wydatków  

o 747 649,64zł. Jednocześnie proponuje się zmniejszenie o taką samą kwotę limitu wydatków na  

2023 r. 

Radna Janina Moława poruszyła temat dot. zamiaru wyemitowania kolejnych obligacji w wysokości 

2 250 000,00zł. 

Zastępca skarbnika podkreślił, że nastąpiła aktualizacja dot. kwoty obligacji – 3 250 000,00zł.  

Radna Janina Moława zaznaczyła, że 2 250 000,00zł gmina miała wziąć w 2023 roku. W 2024 r. – 

800 000,00zł. Razem 3 250 000,00zł. 



Zastępca Skarbnika wyjaśnił, że dzisiaj tabela została uaktualniona.  

Radna Janina Moława podkreśliła, że w WPF i autopoprawce były rozbieżności, które nie 

uwzględniono żadną autopoprawką. Radna chciałaby wiedzieć, na co zostaną wydane środki  

z obligacji. Na jakie dofinansowanie będą wzięte obligacje. Jaka inwestycja będzie finansowana  

z tych pieniędzy.  

ZS Adam Dukaczewski podkreślił, że nie ma konkretnej kwoty przeznaczonej na daną inwestycję. 

Jest to kwota, która zabezpiecza nam wszystkie inwestycje w WPF.   

Radna Janina Moława poruszyła kwestię wpłatomatu.  

Radny Krzysztof Wiśniewski zapytał, po co UM chce kupić wpłatomat? Każdy młody człowiek 

dokonuje wpłat przelewem. Osoby, które nie mają komputera lub nie potrafią tego zrobić, korzystają  

z pomocy np. członków rodziny. Takie osoby nie będą robić wpłat w wpłatomacie. Radny chciałby 

wiedzieć, jaki będzie koszt obsługi wpłatomatu, który i tak nie będzie używany? Radny odniósł się do 

zdjęcia środków z ul. Łąkowej.  

Sekretarz Miasta Sebastian Litewnicki uważa, że wpłatomat będzie dodatkową opcją, 

rozszerzeniem katalogu usług świadczonych przez UM. 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, dlaczego zrezygnowano z przebudowy ul. Łąkowej? 

Kierownik Referatu TI Aneta Karczewska Maura poinformował, że ta decyzja nie jest zależna od 

referatu TI. Referat nie miał wpływu na decyzje odnośnie do ul. Łąkowej. Jest mnóstwo inwestycji, 

które wymagają dofinansowania. Te inwestycje są zaczęte, rozgrzebane. Bez dołożenia środków nie 

można ich skończyć. Pierwszeństwo mają inwestycje, które już się rozpoczęły.  

Radna Ewa Galińska negatywnie odniosła się do wpłatomatu. Radna uważa, że jest to rozrzutność. 

Są ważniejsze sprawy, które należy dofinansować.  

Radna Jolanta Nowakowska odniosła się do kwoty planowanych obligacji. 

ZS Adam Dukaczewski poinformował, że kwotę planowanych do zaciągnięcia obligacji oblicza 

firma zewnętrzna CURULIS. Firma została zatrudniona czasie, kiedy skarbnikiem była p. Bożena 

Sehn. 

Przewodniczący Rady Miasta negatywnie odniósł się do zakupu wpłatomatu. Takie urządzenie jest 

zamontowane w Grodzisku Maz. Radny chciałby zobaczyć statystyki, ile osób z tego korzysta.UM 

powinien wystąpić do sąsiedniej gminy z zapytaniem, ile osób skorzystało z wpłatomatu, ile osób 

wpłaciło pieniądze do kasy, jakie z tego tytułu są oszczędności. 

Radna Ewa Galińska złożyła wniosek, aby zrezygnować z zadania inwestycyjnego dotyczącego 

zakupu wpłatomatu. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 11-za, 2- wstrzymujący, 2-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Radny Krzysztof Wiśniewski złożył wniosek dot. niezdejmowania środków z wykonania  

ul. Łąkowej, czyli usunąć zdjęcie z propozycji zmian w WPF. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 12-za, 1- wstrzymujący, 2-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Radna Janina Moława złożyła wniosek, aby w propozycjach zmian w WPF usunąć przedsięwzięcie 

pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączeniami w granicy pasa drogowego w drodze 

dojazdowej do ul. Królewskiej”. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 2- wstrzymujący, 1- przeciw 2-nb, pozytywnie zaopiniowała 

wniosek jw.  

Radna Janina Moława złożyła wniosek, aby nie wprowadzać w przedsięwzięciu „Modernizacja 

kładki dla pieszych nad torami kolejowymi na wysokości ul. Przejazd na lata 2022-2023” zdjęcia  

o 650 000,00zł, pozostawienie pełnej kwoty bez zmniejszania. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 12-za, 1- przeciw 2-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Radna Janina Moława złożyła wniosek, aby nie wpisywać nowego zadania inwestycyjnego do WPF 

pn. „Budowa Miejskiej Biblioteki Publicznej w Milanówku”. Radna ma wątpliwości czy zapisy tego 

planu pozwolą na realizację tego przedsięwzięcia w tym miejscu. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek jw. 



Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 2- przeciw 1-wstrzymujacy, 2-nb, pozytywnie zaopiniowała 

wniosek jw.  

Radny Witold Mossakowski złożył wniosek o nieprzekładanie ul. Parkowej i Grodeckiego, czyli 

pozostawienie tych kwot w WPF. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 9-za, 1- przeciw 3-wstrzymujacy, 2-nb, pozytywnie zaopiniowała 

wniosek jw.  

Radny Jaromir Chojecki złożył wniosek o pozostawienie w WPF przedsięwzięcia „Przebudowa 

Skateparku w Milanówku” w postaci, w której został zaproponowany przed autopoprawką. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 11-za, 2-wstrzymujacy, 2-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Radny Krzysztof Wiśniewski złożył wniosek dot. zdjęcia z WPF przedsięwzięcia pn. „Prace 

remontowe i konserwatorskie w budynku dawnego teatru letniego”. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 9-za, 1-wstrzymujacy, 3- przeciw 2-nb, pozytywnie zaopiniowała 

wniosek jw.  

Radny Jaromir Chojecki złożył wniosek dot. wykreślenia zapisu zaproponowanego do WPF  

i pozostawienie kwoty 13 365 000,00zł.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 7-za, 1-wstrzymujacy, 5- przeciw 2-nb, pozytywnie zaopiniowała 

wniosek jw.  

Radna Janina Moława złożyła wniosek dotyczący pozostania przy wcześniejszej wersji dotyczącej 

planowanych do realizacji inwestycjami tzn. zwiększyć w latach 2023-2024 kwotę zaplanowanych do 

wyemitowania obligacji, odpowiednio o 2 250 000,00zł w 2023 roku i 800 000,00zł w 2024 roku. 

Łącznie 3 050 000,00zł.  

Przewodniczący Rady Miasta złożył wniosek daleko idący, aby poprzestać na tym zwiększanie 

zadłużenia, nie emitować nowych obligacji. Dwukrotne zwiększenie długu od początku kadencji to  

i tak piękny wynik i na tym powinno się poprzestać.   

Radna Janina Moława zgadza się z wnioskiem radnego Piotra Napłoszka.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek o to, aby nie zwiększać nowych 

emisji obligacji. Zaplanowane kwoty w WPF podwajają dług planowany do emisji. PRM nie widzi 

możliwości, aby Rada Miasta wyrażała zgodę na dalsze zadłużanie miasta w takim tempie. Radny 

wnosi, żeby przyjąć deklarację, aby zmiany w WPF nie proponowały zwiększenia długu przez emisje 

nowych obligacji.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 2-wstrzymujacy, 2- przeciw 1- nie głosuje, 2-nb, pozytywnie 

zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały dot. podjęcia uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2022–2040. 

Rada Miasta w głosowaniu:  

 

Ad 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Milanówka na 2022 r. 

Zastępca Skarbnika Adam Dukaczewski przedstawił projekt uchwały.  

Ww. dokument jest opublikowany na stronie miasta w BIP. 

W uchwale budżetowej na rok 2022 Miasta Milanówka Nr 472/LIV/21 z dnia 29 grudnia 2021 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 

- w dziale 600, rozdziale 60016, § 6050 zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 

747.649,64 zł przeznaczony na zadanie pn.: "Przebudowa poprzez modernizację ulic stanowiących 

drogi publiczne (ulice: Parkowa, Spacerowa, Kraszewskiego, Górnoleśna, Brwinowska, Grodeckiego, 

Żwirki, Wigury, Leśny Ślad, Piaski, Niecała, Falęcka, Dzierżanowskiego, Szczepkowskiego, 

Kasprowicza, Ledóchowskiej, Gombrowicza)”;  



- w dziale 600, rozdziale 60016, § 6300 zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę  

65 873,00 zł przeznaczony na zadanie pn.: "Dotacja celowa dla Gminy Brwinów w celu przebudowy  

ul. Owczarskiej w Milanówku i ul. Mieszka I w Owczarni)” 

- w dziale 700, rozdziale 70005, § 6050 zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę  

650.000 zł na zadaniu pn.: "Modernizacja kładki dla pieszych nad torami kolejowymi na wysokości 

ulicy Przejazd” - w dziale 750, rozdziale 75023, § 6060 wprowadza się plan w kwocie 70.000 zł 

przeznaczony na zadanie pn.: „Zakup Wpłatomatu dla Urzędu Miasta Milanówka” 

- dziale 852, rozdziale 85231, § 6060 wprowadza się plan wydatków majątkowych na kwotę 20.000 zł 

przeznaczony na zadanie pn.: „Zakup namiotu kwaterunkowego/sypialnego całorocznego wraz  

z niezbędnym doposażeniem”; - w dziale 926, rozdziale 92695, § 6057 i 6059 zmniejsza się plan 

wydatków majątkowych o kwotę 900,000 zł na zadaniu pn.: "Przebudowa skateparku w Milanówku” 

4) tabela Nr 3 „Zadania majątkowe w 2022 roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały.  

5) w załączniku nr 4 pn. "Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych na 2022 r." zwiększa się w Szkole Podstawowej nr 3 w dziale 801, rozdziale 80101 

plan dochodów bieżących o kwotę 25 000 zł i wydatków bieżących o kwotę 25 000 zł.  

6) załącznik nr 1 pn. "Dotacje dla jednostek należących do sektora finansów publicznych na 2022 rok" 

i załącznik nr 1a pn. "Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2022 rok" 

otrzymują brzmienie zgodne z załącznikami nr 5 i 6 do uchwały. 

Zastępca Skarbnika podkreślił, że uchwała budżetowa musi być dostosowana do zmian 

wprowadzonych przez radnych.  

Radna Ewa Galińska złożyła wniosek, aby 70 000,00zł przeznaczone na zadanie pn.: „Zakup 

Wpłatomatu dla Urzędu Miasta Milanówka” w 2022 nie było wydane, ponieważ zostało wykreślone  

z WPF. 

Radna Janina Moława negatywnie odniosła się do zakupu namiotu kwaterunkowego. 

UM Urszula Milczarek omówiła zadanie pn.: „Zakup namiotu kwaterunkowego/sypialnego 

całorocznego wraz z niezbędnym doposażeniem”. 

Radny Krzysztof Wiśniewski podkreślił, że namiot może zostać użyty do szczególnych sytuacji 

kryzysowych. Takie sytuacje kryzysowe nie są codziennością w naszym mieście. Zachodzi pytanie, 

czy miasto musi posiadać ten namiot? Radny uważa, że po to jest powiat, żeby ponosił ciężar 

funkcjonowania całej społeczności. Dalego tego typu zakup powinien być robiony przez powiat. 

Namioty byłyby dawane poszczególnym gminom w powiecie w miarę potrzeb. W sytuacji finansowej 

naszego miasta jest to nierozważana polityka. Radny składa wniosek, żeby skreślić ten zakup  

z budżetu. 

Przewodniczący Rady Miasta po zastanowieniu uważa, że namiot należy kupić. Sytuacja na 

wschodzie kraju jest dynamiczna i może się zmienić. Jeżeli dojdzie do przebudowy strażnicy to przez 

rok lub dwa OSP nie będzie miało sali. Namiot może okazać się potrzebny. Kwota zakupu nie jest 

wysoka. Miasto musi być przygotowane do sytuacji kryzysowej.  

Przewodniczący Rady Miasta złożył wniosek, aby przegłosować w te zmiany, które zostały przyjęte 

w WPF.  

Zmiany przegłosować w pakiecie, jako jedną zmianę. Dostosować zmiany w budżecie do 

przegłosowanych zmian w WPF, które oddziaływają bezpośrednio na wydatki w 2022 roku. 

Rada Miasta w głosowaniu: 11-za, 1-wstrzymujacy, 1- nie głosuje, 2-nb, pozytywnie zaopiniowała 

wniosek jw.  

Kamil Bialik-nb, Karolina Białecka za, Jaromir Chojecki za, Ewa Galińska-za, Janina Moława - za, 

Piotr Napłoszek- za, Jolanta Nowakowska-za, Waldemar Parol-za, Hanna Młynarska- wstrzymujący, 

Renata Pawłowska-za, Bożena Osiadacz- za, Hubert Jarek-nb, Witold Mossakowski-za, Krzysztof 

Wiśniewski-za.  

Radny Krzysztof Ołpiński opuścił obrady sesji. 

 

Radna Karolina Białecka złożyła wniosek w dziale – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 

gdzie jest propozycja zmniejszenia o 60 000,00zł na wydatkach bieżących. Radna chciałaby wykreślić 

ten zapis, ponieważ w gminie jest dużo zabytków i jest, co najmniej zaskakujące, że środki na ten cel 

zostają zdjęte.    



Rada Miasta w głosowaniu: 11-za, 1-wstrzymujacy, 1- nie głosuje, 2-nb, pozytywnie zaopiniowała 

wniosek jw.  

Napłoszek- za, Jolanta Nowakowska-za, Waldemar Parol-za, Hanna Młynarska- wstrzymujący, 

Renata Pawłowska-za, Bożena Osiadacz- za, Hubert Jarek-nb, Witold Mossakowski-za, Krzysztof 

Wiśniewski-za.  

Radny Krzysztof Ołpiński nb. 

Radny Krzysztof Wiśniewski złożył wniosek w sprawie skreślenia zakupu namiotu 

kwaterunkowego.  

Rada Miasta w głosowaniu: 1-za, 11 - przeciw, 1- nie głosuje, 2-nb, pozytywnie zaopiniowała 

wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta podkreślił, że radni na Komisji Kultury zostali poinformowani, że w 

budynku MBP przecieka dach. Radny proponuje, żeby wprowadzić takie zadanie do budżetu. Na razie 

wprowadzić do budżetu z symboliczna kwotą 1 zł i poczekać do czasu, kiedy UM będzie mógł podać 

kwotę, jaka tam powinna się pojawić. Zadanie będzie miało nazwę” Remont dachu budynku UM przy 

ul. Spacerowej w części dot. MBP”. 

Radny Krzysztof Wiśniewski uważa, że należy poprzedzić wizją lokalną kwestię naprawy dachu. 

Radna Janina Moława zaproponowała, żeby do kwoty 50 000,00zł przeznaczonej na remont 

budynku „B” UM dołożyć 95 000,00zł z wpłatomatu.  

Sekretarz Miasta Sebastian Litewnicki poinformował, że wstępne szacunki całościowego remontu 

dachu w budynku „C” UM dot. kwoty ok. 260 000,00zł netto.   

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnej Janiny Moławy dot. 

przesunięcia kwoty z zakupu wpłatomatu na zadanie dot. remontu budynku „B” UM.  

Rada Miasta w głosowaniu: 12-za, 3-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Radna Janina Moława złożyła wniosek dotyczący zdjęcia środków w kwocie 50 000,00 zł 

zabezpieczonych na zapłacenie energii elektrycznej w związku z działalnością lodowiska. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnej Janiny Moławy jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 11-za, 1- wstrzymujący, 3-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Radna Janina Moława złożyła wniosek dotyczący zdjęcia środków w kwocie 14 000,00zł na energię 

dot. Straży Miejskiej. Pani Moława podkreśliła, że radni otrzymują materiały zbyt późno i nie są w 

stanie przeanalizować treści. Dzisiaj zdjęte środki mogą być wprowadzone na przyszłej sesji. Można 

zwołać Komisję Bezpieczeństwa Publicznego i omówić ten temat.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnej Janiny Moławy jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 6-za, 2- wstrzymujący, 4-przeciw, 3-nb, pozytywnie zaopiniowała 

wniosek jw. 

Przewodniczący Rady Miasta zadał pytanie P. Dukaczewskiemu w sprawie terminu dot. 

wprowadzenia poprawek w WPF i budżetu. 

Zastępca Skarbnika Adam Dukaczewski poinformował, że termin wprowadzenia poprawek to 

piątek 2 września.  

Przewodniczący Rady Miasta ustalił, że następna sesja odbędzie się w dniu 2 września (piątek)  

o godzinie 17:00.  

Referat Oświaty p. Bożena Ciesielka przypomniała, że zgłosiła wniosek o zmianę w budżecie  

25 lipca. Są to zmiany na dochodach i wydatkach dot. wprowadzenia środków ukraińskich na 

dodatkowe zadania oświatowe.  

To są pieniądze z funduszu pomocy, które rozlicza się kwartalnie. Jest koniec sierpnia. Pani Ciesielka 

już czeka na uchwalenie zmian i wprowadza kolejny wniosek o zmianach z pieniędzmi sierpniowymi. 

Za chwilę przyjdą pieniądze wrześniowe, które trzeba wydać jeszcze we wrześniu. Pieniądze muszą 

być przekazane do szkół, żeby zaksięgować faktury. Wniosek dotyczy 225 000,00zł.  

Przewodniczący Rady Miasta przychyla się do zdania p. Ciesielki. Środki w oświacie muszą być 

zabezpieczone. Termin wprowadzenia poprawek zostanie przesunięty na 31 września.  

Zastępca Skarbnika prosi przedstawić na piśmie zmiany, które zostały przegłosowane. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że ostateczny termin to 31 września (środa) o godzinie 

17:00. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie termin następnej sesji na 31 września (środa) 

o godzinie 17:00.  



Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 2- wstrzymujący, 3-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

 

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę w obradach do 31 sierpnia (środa) o godzinie 

17:00.  

 

 

Przewodniczący Rady Miasta podziękował za udział w LXVIII Sesji Rady Miasta Milanówka, 

zamykając jej obrady. Integralną częścią protokołu jest nagranie z sesji opublikowane na stronie 

Miasta Milanówka. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Milanówka 

             |-| 

radny Piotr Napłoszek 

 

 

Protokółowała  

             |-| 

Małgorzata Obwojska  


